
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЛО сентября 2024 года №
г. Тара

О начале отопительного периода 2024-2025 гг.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», «Правилами предоставления коммунальных услуг 
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и 
жилых домов», утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 6 мая 2011 года № 354, Уставом Тарского городского 
поселения, Администрация Тарского городского поселения Тарского 
муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить начало отопительного периода на территории Тарского 
городского поселения с 23 сентября 2024 года.

2. Рекомендовать теплоснабжающим организациям обеспечить подачу 
тепловой энергии потребителям в следующей последовательности:

- образовательные учреждения: дошкольные, общеобразовательные, 
начального профессионального образования, специальные (коррекционные), 
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
дополнительного образования; медицинские организации; дома-интернаты 
для престарелых и инвалидов; многоквартирные дома, оборудованные 
общедомовыми приборами учёта тепловой энергии;

-объекты жилого фонда: жилые дома, гостиницы, общежития;
учреждения среднего и высшего профессионального образования, 
организации дополнительного профессионального образования;

-прочие потребители.
3. Довести данное постановление до заинтересованных лиц, разместить 

на сайте органов местного самоуправления Тарского городского поселения, 
опубликовать в «Официальном вестнике Тарского городского поселения».



4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 
заместителя Главы Тарского городского поселения Сомолова А.С.

И.А. Горбановский


